In hoc autem ordine criticae evolutionis in melius, tertium occupat locum Gregorius Santiago Vela. Eximius iste rerum gestarum scriptor atque bibliographus Ordinis Augustiniani Sebastianum Toscanum in suum addidit libellum cui nomen datum est *Ensayo de una biblioteca iberoamericana de la Orden de San Agustín*⁷; et quoniam Herrera suis operibus non omnia

5. THOMAS HERRERA, O. S. A., *Alphabetum Augustinianum in quo prae-clara Eremitici Ordinis germina, virorumque et feminarum de domicilia re-censemuntur*. 2 tt. Madrid (Gregorio Rodriguez), 1644. *Historia del convento de San Agustín de Salamanca*. Madrid (Gregorio Rodriguez), 1652.

6. Cf. *Alphabetum*, II, pp. 392-394; *Historia*, pp. 263 et 367-369.

7. Vol. I; vol. II; vol. III; vol. V; vol. VI (Madrid, 1913-5-7-20-22). Vol. VII; vol. VIII (El Escorial, 1925-31).

Volumen IV nondum editum est (quamvis res, morte eius auctoris oborta, quasi ad finem venerit). Idcirco bio-bibliographiae quae litteris J ac L incipiunt desiderantur.

adhibuerat quae e tabulis generaliciis transumpserat, ex Excerptorum manuscripto (quod Matriti in Bibliotheca Nationali assertatur) multa eaque prima nactus est manu⁸.

Haud sane dubie Santiago Vela opus laude dignum effecit idemque haud paucas Fr. Sebastiani Toscani res gestas plane nobis incognitas patefecit. Attamen verum non est quod ipse asserit unum fide dignissimum atque tutissimum informationis fontem ad eius vitae narrationem extare *Excerpta*⁹. Primus namque fons Curiae Generalis prostat Tabularium, ex quo illae collectae sunt excerptiones.

Iam, cum eremita noster augustinianus diu multumque in Lusitania transegerit, isque in Hispania et in Italia quoque aliquamdiu versatus sit, nec alias terrarum urbes bene multas non perlustraverit, ut id aetatis religiosae historiae vir haud mediocriter notus evaserit, harum nationum Tabularia consulerem, si opus perficerem absolutum, necesse fuisse nemo profecto est quin intellegat. Hanc igitur provinciam suscepi, ubi meae doctorali thesi operam navandam constitui: incepsum sane laboriosum atque difficile, quod per annos octo aggressus sum. Re quidem vera opus mihi fuit patientia ac perseverantia ut sexcentos veteres libros pervolutarem, quamplurimos codices et eos quidem iam exsesos luce imprimerem atque transcriberem. Accedit quod ultiro citroque peregrinandum mihi indesinenter fuit.

Quod si mihi liceat, quae praecipua tabularia atque bibliothecas adiverim brevi enumeratione complectar. Non quod mea

8. Cf. vol. VII, pp. 690-696.